
 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 
VINCENZO SCAMOZZI 

 

 
 

 

 
Prot.4128 
Vicenza, 03/06/2021 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web 

Agli Atti 

Al DSGA 
 
 
OGGETTO:  Determina Avviso interno procedura di selezione individuazione personale per attività didattiche a 

 valere sul progetto PIANO SCUOLA ESTATE 2021, finanziamenti ex Art. 31, comma 6 del D.L. 22 
 marzo 2021, n. 41 c.d. “Decreto sostegni”- Misure per favorire l’attività didattica per il recupero delle 

 competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” 

C49J21032870001   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO    il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche 

VISTO    il decreto del Presidente della repubblica n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
 delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, regolamento recante le istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO    il D.L. 22 marzo 2021 n. 41, art 31, comma 6 
VISTA    la nota del Ministero dell’istruzione prot.n. 643 del 27 aprile 2021 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione prot.n. 11653 del 14 maggio 2021 Art. 31, comma 6 del D.L. 22 

 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 
 delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime 
 indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali 

VISTO   l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 
 2021 n. 41, prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 

VSITA  l’indagine conoscitiva interna di cui alla Circolare n.247 del 24/05/2021 volta a verificare la 

 disponibilità del personale docente dell’Istituto a realizzare nel periodo dal 21/06/2021 al 
 02/07/2021 le attività del Piano scuola estate 
VISTA   la delibera n. 45 del Collegio dei Docenti in data 27 maggio 2021 di approvazione del progetto Piano 

 scuola estate con conseguente aggiornamento del PTOF 
VISTA   la delibera n. 73 del Consiglio di Istituto del 28/05/2021 prot. 3988 di aggiornamento del POF in 

 relazione al Progetto Piano scuola estate 
VISTA    la delibera n. 65 del Consiglio di istituto del 12/02/2021 prot. 1233 di approvazione del programma 

 annuale 2021  
VISTO   il Decreto di variazione di Bilancio prot. n. 4124 del 03/06/2021 con cui è stato inserito il progetto in 

oggetto all’interno del Programma Annuale 2021 
 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. È dato avvio alla procedura comparativa mediante Avviso interno al fine dell’individuazione di personale per la 

progettazione e realizzazione di attività didattiche a valere sul progetto Piano Scuola Estate deliberato dai 
competenti Organi Collegiali di Istituto rivolte agli alunni dell’Istituto comprensivo 3 V. Scamozzi, da svolgere 
nel periodo dal 21/06/2021 al 02/07/2021. 

 

3. Requisiti minimi per i candidati: 
 

− Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea 

− Godere dei diritti civili e politici 

− Non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di procedimenti penali in corso 

− Essere personale docente a tempo indeterminato o determinato fino al termine delle attività didattiche 

(30/06/2021) o dell’anno scolastico (31/08/2021) in servizio presso l’Istituto comprensivo n. 3 V. Scamozzi 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 2 

 

− Presentare un Progetto illustrativo di intervento per la realizzazione di ogni attività per la quale si presenta 

l’istanza  

 
4. Individuare il seguente profilo professionale e i seguenti criteri per la valutazione delle competenze specifiche e 

delle esperienze maturate 

 
− Docente di scuola primaria 

− Docente di scuola secondaria  

− Docente di sostegno 

 
5. Definire i seguenti criteri generali per l’individuazione dei candidati 
 

− Docente che presta servizio nello stesso ordine di scuola dei destinatari del modulo per il quale si presenta 

l’istanza 

− Docenti a tempo indeterminato con maggiore anzianità di servizio 

− Docenti a tempo determinato con maggior punteggio nelle GPS 

− Valutazione del Progetto didattico 

  

6. Stabilire il seguente Budget per la realizzazione delle attività in coerenza con il progetto deliberato dai 

competenti Organi Collegiali di Istituto: 

 
− il Budget per il progetto è di €. 14.397,95 Lordo Stato, corrispondente a 280 ore di insegnamento e 60 

ore funzionali all’insegnamento da imputare a carico del Progetto Piano scuola estate 2021 del Programma 

annuale dell'esercizio finanziario 2021 

− per lo svolgimento delle attività di insegnamento il compenso orario stabilito dal CCNL per i docenti è di € 

35,00 lordo dipendente 

− per le attività non di insegnamento - programmazione attività, allestimento spazi e materiali, produzione di 

documentazione finalizzata al monitoraggio e alla valutazione delle attività - il compenso orario stabilito dal 

CCNL è di € 17,50 lordo dipendente 

− per il Coordinamento delle attività del progetto in raccordo con la Segreteria amministrativa è previsto un 

compenso forfetario di €. 175,00 corrispondente a 10 ore di non insegnamento 

 
7. Affidare alla docente Monica Marton l’incarico di coordinare le attività del progetto Scuola estate per un 

compenso forfetario di 10 ore di non insegnamento. 
 

8. Affidare l’attività istruttoria al D.S.G.A. dell’Istituto, Dott.ssa Vittoria Paolino, al fine di predisporre e redigere 

gli atti funzionali alla gestione amministrativo – contabile del Progetto, sia cartacei che digitali, curare la 
pubblicazione degli atti all’Albo e sul sito Web dell'Istituto nelle sezioni dedicate di Amministrazione 
Trasparente, nel rispetto della normativa vigente.  

 
 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Giovanna Pozzato 
 

 
 

 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2021-06-03T19:04:19+0200




